
DETERMINA n. 349 del  10/06/2021

     

STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

OGGETTO: 

INCARICO PER LA D.L.  DEI  LAVORI  DI  CAROTAGGIO IN FASE DI  ESECUZIONE 

PRESSO L'OSPEDALE DI SUZZARA - INTEGRAZIONE

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 349 del 10/06/2021 
Fascicolo 31/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 184/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

PREMESSO che:
 l’Ing. Leo Traldi, Direttore della Struttura Tecnico Patrimoniale, con nota conservata in 

atti,  ha  segnalato  la  necessità  di  eseguire  una integrazione dell’incarico  conferito  allo 
Studio Berni di Poggio Rusco (MN) (Determina Dirigenziale n. 463 del 23/09/2019), per la 
D.L. dei lavori di carotaggio in fase di esecuzione presso l’Ospedale di Suzzara e attività di 
coordinamento per la sicurezza in fase di progetto e di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 
81/2008;
 con D.G.R. n.  X/388/2013 la Regione Lombardia,  su istanza di  questa A.S.S.T.,  ha 

provveduto  alla  rimodulazione  dell’intervento  autorizzando  le  “Verifiche  strutturali  dei 
Presidi dell’A.S.S.T. del basso mantovano” per un importo pari ad € 468.000,00;

TENUTO CONTO che tali interventi devono essere eseguiti dal professionista che esegue 
l’incarico professionale dell’appalto iniziale, che nel caso in questione è lo Studio Berni, di  
Poggio Rusco (MN), al fine di poter garantire un miglior controllo;

PRESO ATTO di aver attivato procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del 
D. Lgs. n. 50/2016,  richiedendo un preventivo di spesa alla Studio Berni, il quale si è reso 
disponibile ad eseguire, l’incarico in parola;

ACQUISITO il preventivo di spesa presentato dallo Studio Berni di Poggio Rusco (MN), 
conservato in atti, pari ad € 21.800,00 oneri di legge esclusi;

RITENUTO quindi:
 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  63,  comma 5,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  gli  interventi  di  

integrazione di cui in premessa allo Studio Berni,  per un importo pari ad € 21.800,00 
oneri di legge esclusi;

 di  confermare  l’ing.  Leo Traldi,  Direttore  della  Struttura  Tecnico  Patrimoniale,  quale 

R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) del presente affidamento;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  patrimoniale 
30202000 (fabbricati  strumentali) del bilancio d’esercizio 2021 di questa Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale mediante utilizzo dei fondi di cui alla D.G.R. n. X/388/2013;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

Determina n. 349 del 10/06/2021 
Fascicolo 31/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 184/2021

copia informatica per consultazione



VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016, gli interventi di 
integrazione  per  la  D.L.  dei  lavori  di  carotaggio  in  fase  di  esecuzione  presso 
l’Ospedale  di  Suzzara  e  attività  di  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di 
progetto e di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008,  allo Studio Berni di Poggio 
Rusco (MN),  per un importo pari ad € 27.659,84 oneri di legge compresi;

2. di confermare l’Ing. Leo Traldi, Direttore della Struttura Tecnico Patrimoniale, quale 
R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) del presente affidamento;

3. di contabilizzare il presente affidamento sul conto patrimoniale 30202000 (fabbricati 
strumentali)   del  bilancio d’esercizio 2021 di  questa ASST mediante utilizzo dei 
fondi di cui alla D.G.R. n. X/388/2013;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  n.  69/2009  e  dell’art.  17  della  L.R. 
33/2009, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 349 del 10/06/2021 
Fascicolo 31/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 184/2021

copia informatica per consultazione


